Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2015 г.   № 906
Об организации и проведении

профилактической акции  «Путь твоей безопасности»,
для обучающихся  образовательных организаций
         В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, а так же снижения количества административных правонарушений среди несовершеннолетних в области дорожного движения, в рамках  реализации комплексной, межведомственной районной целевой программы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью,  обеспечение  безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Некрасовского муниципального района  от 25.12.2014 г. №2404 Администрация Некрасовского муниципального  района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 29.04.2015 г. организовать и провести профилактическую акцию «Путь твоей безопасности» для обучающихся образовательных организаций Некрасовского муниципального района.
2.  Утвердить  положение  об организации и проведении  профилактической акции «Путь твоей безопасности» для     обучающихся   образовательных    организаций   Некрасовского муниципального района. (Приложение № 1).

3. Директорам образовательных организаций Некрасовского муниципального района обеспечить участие в акции  обучающихся образовательных организаций в возрасте 13-16 лет, с участием подростков, состоящих на различных видах профилактического учета, а так же с которыми организована индивидуальная профилактическая работа.

4.  Утвердить смету расходов на организацию и проведение профилактической акции «Путь твоей безопасности» для обучающихся образовательных    организаций. (Приложение № 2).
  5. Расходы провести по комплексной, межведомственной  районной  целевой программе  «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2015 - 2017 годы, подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» в соответствии с бюджетной классификацией  801-0314-0814038-244-290.

СОГЛАСОВАНО:
Зам. Главы Администрации
Некрасовского МР по социальной политике,
председатель ТКДНиЗП Некрасовского МР                               М.В.Градин
Начальник управления финансов
Некрасовского МР                                                                        Л.В.Попова
Зав. юридическим отделом                                                          Ю.Е.Будилко
Направить:
Бухгалтерия

Управление финансов

ТКДН и ЗП

КДМ
УО

Некрасовский ОМВД России

«Районные будни»

Исполнитель:
Ведущий специалист ТКДН и ЗП
Родина В.Н.
4-22-02
6. Контроль за исполнением постановления  возложить на  заместителя Главы Администрации  Некрасовского муниципального района по социальной политике   М.В.Градина.

7.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района                                  Н.В.Золотников

Приложение № 1
                                                                          к постановлению Администрации
                                                                          Некрасовского муниципального района
                                                                          «____»________2015г. №_____
                                                         ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении профилактической акции «Путь твоей безопасности», в  рамках реализации комплексной, межведомственной РЦП «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2015-2017 годы (Раздел. 3. Повышение безопасности дорожного движения.)

1. Цели и задачи акции:
- профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;

- снижение количества правонарушений среди несовершеннолетних в области дорожного движения;

2.Организаторы акции:
- Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  Некрасовского муниципального района,
-комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского МР,
-муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Импульс»,

- отдел государственной инспекции по безопасности дорожного движения Некрасовского ОМВД России.

3.Сроки и место проведения:
29 апреля 2015 г., в 13.00 ч. МБОУ Некрасовская средняя образовательная школа,

актовый зал
4.Условия акции:
В профилактической акции могут принять участие школьники  в возрасте от 13 до 16 лет (из числа подростков состоящих на внутришкольном учете, профилактическом учете ГДН Некрасовского ОМВД России, а также с которыми ТКДНиЗП организует индивидуальную профилактическую работу).

Основная часть акции пройдет в форме игры «Путь твоей безопасности» по аналогии с телевизионной игрой «Кто хочет стать миллионером». Игра делится на несколько блоков, в каждом блоке участвуют 3 человека, которые выбираются посредством жетонов из зала. Участники отвечают на 10 вопросов, тематика вопросов связана с Правилами дорожного движения, с Кодексом об административных правонарушениях в РФ. На каждый ответ игрокам дается 1 минута на размышление. Кроме того, участники могут использовать 3 подсказки – «помощь зала», «50х50», «звонок другу». В случае неправильного ответа участники выбывают из игры.
5.   Подведение итогов акции и награждение
Победитель определяется по наибольшему количеству правильных ответов.  По результатам игры присуждается 1-е, 2-е и 3-е места. Победители награждаются дипломами и ценными подарками. Все остальные участники награждаются грамотами за участие в акции.
                       Приложение № 2
                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                            Некрасовского муниципального района
                                                                                   «____»___________2015 г. №_____
                                                          С М Е Т А
           расходов на организацию и проведение  профилактической акции «Путь твоей безопасности», в рамках реализации комплексной, межведомственной  районной  целевой   программы  «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью,  обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского  муниципального района» на 2015 - 2017 годы.

Место проведения:  п. Некрасовское,  МБОУ Некрасовская СОШ
Сроки проведения:  29. 04.2015 г.

 Количество участников:   учащиеся образовательных организаций района
	  №
  п/п
	Наименование расходов
	Расчет расходов
	Общая сумма
      (руб.)

	1.

2.
	Раздел .3 Повышение безопасности дорожного движения
 (п. 3.15. Организация и проведение профилактической акции «Путь твоей безопасности»
( по реализации комплексной, межведомственной РЦП «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью,  обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского  муниципального района» на 2015 - 2017 годы.)
Командные призы  за 1-е, 2-е, 3-е места                         (ст. 290)
Расходы на канцтовары

(ст.340)

	1 место х 4000
2 место х 3000

3 место х 2000

1000=00
	4000=00
3000=00

2000=00

1000=00

	   ИТОГО:
	10000=00
	10000=00

Итого:  10000   (десять тысяч)  рублей  00  коп